]\{ИFIИСТЕРСТВ О ЗДРАВ О ОХРАНЕНИЯ РЕС ПУБЛИКИ КРЫМ
симФЕропоJьскАя цЕнтрАльнАя рдйонндя клиниtIЕскАя БоJьIIиIIА

прикАз

м{fl 202з г

((

г.Симферополь

Об утверждении регламентирующего
порядка взаимодействия ме2цду

подразделениями учреждеIIия>>

!ЛЯ УПОРяДочения ведения бухгалтерского учета, рационaшьного использования
бюдхtетных средств, своевременного предоставления и регистрацию первичных
документов, во избежаlrие нарушения сроков оплаты, предусмотренных условиями
Ko}ITpaKTa (договора), а такх(е взаимодействия между структурными подразделениями
Jчреждения:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Контрактной службе заключать контракты (договора) в пределах плана Фхд
подписанных соглашений по коДу финансового обеспечения (далее кФо), по
КЛаССИфИКаЦИОнному признаку счета (далее КПС), при двухлетних контрактах - с
разбивкой по годам в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РК
и Соглашения на выделении субсидии.

2. Расходы контрактам (договорам) осуществлять по IIсточFIикам
классификационным признакам в аоответствии с Тарифным согJIашением в сфере
ОМС РК, ПОДписанных согJIашений по государственному заданию, капит€шьным

(( //,

вложениям и иным целям.

З. Коrrтрактной службе контракты (договора), дополнительные соглашения к
контрактам (договорам) вносить в программу 1-С, раздел кЗакупки> с разбивкоЙ по
КФО, КПС и по годам (двухлетние контракты) в течении 5-ти рабочих дней с даты
подписания. Копии дополнительных сопIашений предоставлять в бухгалтерию ( при
изменении суммы контракта, договора). При заключении контракта (договора) в
ПОслеДниЙ день месяца, регистрацию производить в последниЙ день месяца.

4. Заместителю гJIавного бухгалтера (бухгалтеру) контракт (договор) отражать на счете
502.11 не позднее трех рабочих дней, после регистрации контракта (доювора) в
программе 1-С, р€lзделе <Закупки>. Дата регистрации контракта (договора) в
ПРОГРаММе l-C, р€вделе <Закупки> является датоЙ предоставления первичных
ДОКУМеНТОВ В бухгалтерию для регистрации в журнале <Журнал регистрации
ОбЯЗательств> ф.05 04064, который ведется в электронном виде и распечатывается по
требованию.

5. .ЩЛя сВоевременного отражения в бухгалтерском rrете в про|рамме кlС
БУХгалтерия) контрактной службе предоставлять сведения в бухгалтерию о
ПРИНИМаеМыХ обязательствах по контракту с ук€ванием даты, номера с разбивкоЙ по
ИСТОЧНикам финансирования в течении 2-храбочих днеЙ, после рЕвмещения вВИС.

6. КОНТРактной службе, юрисконсульту при выставлении претензий, штрафов, пени
подрядчикам организаций, поставщикам товаров, рабоц услуг копии расчетов
предоставпять в бухгалтерию в течеЕIии 2-х рабочих дней для своевременного
отражения в учете.

,\7. БУХГаЛтерии возврат денежных средств, полученных во временное распоряжение
учреждения подрядчикам организаций, поставщикам товаров, рабоц услуг
осутI{ествлять на основании служебной записки предоставляемой контрактной
службой.

8. ВО ИЗбеЖание нарушения сроков оплаты за поставленный товар, выполненные
РабОТЫ, УслУги, установленные условиями контрактов, контрактной службе
своевременно предоставлять первичные документы сверенными с данными
заключеНногО контракта (реквизиты' специфИкациЯ и.т.д.) В бухгалтерию дJIя
ОТРаЖеНИя в бУхгалтерском учете. Контрактная служба предоставляет первичные
ДОЧД4еНТЫ В бухгалтерию при наJIичии таковых в контрактной службе в
соответствии с з аключенными контр актами (договорами)

9. БУХгаЛТерии учреждения принятие к учету и отражение в регистрах бухгалтерского

учета проводится на дату, когда первичные докуr\dенты поступили в бухгалтерию, с
отметкоЙ д€tты принятия бухгалтерию (в случае не своевременною поступления
ПерВичных документов), а также проводить регистрацию в журналах операций по
кФо.

10.Первичные документы, которые оформлены и приняты в электронном виде,
ПОДПисанные ЭIЩ в ЕИС и выгруженные в программу к 1С Бухгалтерия) из личного
КабИНеТа ЕИС, отражать в журналах операций на дату подписания первичных
ДОкУI!(ентов электронной подписью. В случае не своевременной выгрузки (по
Техническим причинам) первичных документов, подписанных в ЕИС электронной
ПОДПИСЬЮ, принятие к учету и отражение в регистрах бухгалтерского учета
проводится на даry когда первичные документы поступили в бухгалтерию, с
отметкой даты принятия бухгалтерией.

квартальной бюджетной (бухгалтерской) отчетности контрактной службе
ежекварТ€tпьно на25 число месяца (марц июнь, сентябрь, декабрь) предоставлять в
бухгалтериIо сведения о просроченных договорах по источникам финансирования с
указанием даты окончания срока действия договора.

12.По состоянию на последний день текущего финансового юда контрактной службе
предоставлять в бухгалтерию остатки, по неисполненным контрактам (доюворам)
в разрезе источников финансирования с указанием наименования постdвщика,
номер, дата договора и сумма остатка по контракry (договору), по которым
планируется расход денежных средств в следующем финансовом юду ( для
ОПЛаТЫ СчеТоВ, предоставленных не своевременно; оплата кредиторской
задолженности; оплата товара, работ и услуг поставленных и выполненных с
нарушением сроков исполнениrI контрактов; остаток суI![мы двухлетних контрактов
Ц.Т.Л).РееСТР ПРеДоставлять не позднее 15 января текущею года на основании
данных программы <1с Бухгалтерия) в виде таблицы. В течении теIqущею
финансового юда остатки по договорам в виде таблицы пр9доставлять по
требованию.

13.Бухгалтерии учреждениrI в соответствии С Пол)п{енным реестром в виде таблицы,
предоставленноЙ контрактной слуэкбой, отражать информацию на счете 5О2.|1 и в
журнале <Хtурнал регистрации обязательств)) ф.05040б4.

14.Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя контрактной службы
Серого А.В. и главного бухгалтера Николашкину О.Ю.

15.Приказ от 14.07.2023г. J\lb 552 считать

Главный врач

силу.

Ю.А.Семенов

исп. Николашкина